
Č. sml. SÚSPk: SMLM-542/1122/MS/20/2022

DOH ODA O NAROVNÁNÍ

Tato DOHODA O NAROVNÁNÍ (dále jen „Dohoda“) byla uzavřena podle § 1903 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi následujícími smluvními stranami:

(1) Pardubický kraj, IČO: 708 92 822, se sídlem Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice,

zastoupený na základě oprávnění k výkonu majetkových práv a povinností zřizovací 

listinou (č. j. KrÚ 8456/2003 ze dne 25. 4. 2003, ve znění pozdějších dodatků)

Správou a údržbou silnic Pardubického kraje, příspěvkovou organizací, IČO: 000 85 031, 

se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. Pr 162

(dále jen „SÚSPk“);

a

(2) Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO: 481 71 590, se sídlem Novoměstská 626,

Chrudim II, 537 01 Chrudim, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Hradci Králové pod sp. zn. B 957

(dále jen „VAK Chrudim“);

(jednotlivě dále též jen „Strana“ a společně též jen „Strany“);

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

(A) SÚSPk je svěřena správa mimo jiné nad silnicemi II. a III. třídy v Pardubickém kraji (i)

označenými jako „II/358”, „II/356” a „III/358 26” nacházejícími se na území obce Podlažice 

(dále jen „Silnice v Podlažicích“) a (ii) označenými jako „II/358” a „II/358 35” nacházejícími se 

na území obce Makov (dále jen „Silnice v Makově“; Silnice v Podlažicích a Silnice v Makově 

společně dále jen „Silnice“);

(B) společnost VAK Chrudim vykonala v období od 1. 4. 2019 do 31. 10. 2019 v souvislosti se

stavbou „Podlažice - oprava vodovodu“ stavební zásahy do tělesa Silnic v Podlažicích (dále

jen „Zásahy v Podlažicích“);

(C) společnost VAK Chrudim vykonala v období od 1. 4. 2021 do 20. 9. 2021 v souvislosti se 

stavbou „Makov - rekonstrukce vodovodu“ stavební zásahy do tělesa Silnic v Makově (dále 

jen „Zásahy v Makově“; Zásahy v Podlažicích a Zásahy v Makově společně dále jen 

„Zásahy“) a zároveň docházelo ze strany VAK Chrudim k užívání povrchu Silnic v Makově

v souvislosti s touto stavbou;

(D) rozsah a druh Zásahů je podrobně popsán v Příloze č. 1 této Dohody;



Č. sml. SÚSPk: SMLM-542/1122/MS/20/2022

(E) SÚSPk zpoplatňuje zásahy do silnic i užívání povrchu silnic podle svého Sazebníku náhrad a

nájemného na silnicích II. a III. Třídy, který je platný a účinný v době provedení zásahu či 

užívání silnice (dále jen „Sazebník”);

(F) SÚSPk má za to, že s ohledem na rozsah Zásahů a rozsah užívání Silnic má VAK Chrudim dle

Sazebníku zaplatit SÚSPk:

(i) náhradu za Zásahy v Podlažicích ve výši 354.530,- Kč včetně DPH (dále jen

„Pohledávka - Podlažice“); a

(ii) náhradu za Zásahy v Makově ve výši 350.799,57 Kč včetně DPH a nájemné za užití Silnic

v Makově v celkové výši 69.243,- Kč - tj. celkem 420.042,57 Kč včetně DPH (dále jen 

„Pohledávka - Makov“; Pohledávka - Podlažice a Pohledávka - Makov společně dále 

jen „Pohledávky SÚSPk");

(G) společnost VAK Chrudim rozporovala oprávněnost a výši Pohledávek SÚSPk a Pohledávky 

SÚSPk neuhradila, SÚSPk zaslala dne 23. 2. 2022 společnosti VAK Chrudim dvě předžalobní 

výzvy, ve kterých vyzvala VAK Chrudim k úhradě Pohledávek SÚSPk, a to do 7 dnů od 

obdržení těchto výzev. Společnost VAK Chrudim požádala dopisem ze dne 3. 3. 2022 o 

prodloužení lhůty k vyjádření, přičemž SÚSPk dopisem ze dne 7. 3. 2022 prodloužila lhůtu 

pro vyjádření i lhůtu pro zaplacení Pohledávek SÚSPk do 18. 3. 2022. Společnost VAK 

Chrudim později požádala o společnou schůzku zástupců obou Stran za účelem nalezení 

mimosmluvní dohody ve věci Pohledávek SÚSPk a Zásahů, na které došlo k odsouhlasení 

prodloužení lhůty k úhradě Pohledávek SÚSPk;

(H) v souvislosti se Zásahy podala SÚSPk k různým správním orgánům celou řadu podnětů 

k zahájení správních řízení s VAK Chrudim (zejména se jednalo o podněty silničnímu 

správnímu úřadu k zahájení řízení o odnětí povolení zvláštního užívání jednotlivých Silnic a 

k zahájení řízení o přestupcích), jakož i stížností, žádostí a jiných procesních podání 

týkajících se Zásahů a užívání Silnic (souhrnně dále jen „Podněty“);

(I) mezi Stranami existují spory ohledně některých jejich vzájemných práv a povinností 

vzniklých na základě Zásahů či v souvislosti se Zásahy, přičemž Strany mají zájem 

dohodnout se na způsobu jejich řešení a s konečnou platností narovnat Sporná práva a 

povinnosti (jak jsou definovány v odst. 1.1 této Dohody);

dohodly se Strany na následujícím.

1 Sporná práva a povinnosti

1.1 Mezi Stranami jsou na základě Zásahů či v souvislosti se Zásahy sporná následující práva a

povinnosti:

zda SÚSPk má vůči VAK Chrudim právo na zaplacení Pohledávek SÚSPk a zda VAK 

Chrudim má vůči SÚSPk povinnost zaplatit Pohledávky SÚSPk;

zda byla společnost VAK Chrudim oprávněna provést Zásahy a zda SÚSPk měla 

povinnost strpět tyto Zásahy; a

2 / 5



Č. sml. SÚSPk: SMLM-542/1122/MS/20/2022

zda byla společnost VAK Chrudim povinna dodržet technické požadavky SÚSPk na 

provedení Zásahů a následnou opravu Silnic, které byly obsaženy v souhlasech 

SÚSPk se zvláštním užíváním Silnic;

(společně dále jen „Sporná práva a povinnosti“).

2 Narovnání

2.1 Strany se dohodly, že dnem účinnosti této Dohody jsou Sporná práva a povinnosti v celém 

rozsahu narovnány. Podpisem této Dohody Sporná práva a povinnosti v celém rozsahu 

zanikají a jsou v plném rozsahu nahrazeny novými právy a povinnostmi dle čl. 2 této

Dohody.

2.2 VAK Chrudim se zavazuje nejpozději do 14 dnů od účinnosti této Dohody uhradit SÚSPk 

částku v celkové výši 774.572,- Kč jako jednu paušální finanční kompenzaci za Zásahy a 

užívání Silnic v souvislosti se Zásahy (dále jen „Kompenzace“), a to na bankovní účet

2.3 Strany se zavazují nejpozději do 14 dnů od připsání Kompenzace na bankovní účet SÚSPk 

podepsat protokol o převzetí Silnic v Podlažicích a protokol o převzetí Silnic v Makově ze 

strany SÚSPk. SÚSPk se zavazuje Silnice převzít i s vadami a nedodělky, pokud takové vady 

a nedodělky nebrání bezpečnému a plynulému provozu na Silnicích.

2.4 SÚSPk se zavazuje nepodávat žádné nové Podněty ohledně Zásahů a v řízeních, která již 

byla zahájena na základě Podnětů, nečinit žádné další aktivní kroky.

2.5 Strany se dohodly, že nebudou činit jakákoli jednání, která by byla v rozporu s účelem této 

Dohody. Strany se zejména zavazují, že se nebudou domáhat Sporných práv a povinností 

ani jakékoliv jejich části v žádném soudním, rozhodčím či jiném řízení ani jinou cestou, 

zejména (nikoliv však výlučně) nebudou podávat žaloby, žádosti o zahájení rozhodčího 

řízení, návrhy na nařízení výkonu rozhodnutí či exekuční návrhy, jiné návrhy ani činit jiná 

obdobná jednání. Ujednání tohoto odst. 2.5 této Dohody se nevztahují na práva a 

povinnosti Stran dle čl. 2 této Dohody.

3 Závěrečná ujednání

3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti a dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí SÚSPk.

3.2 Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky a je závazná i pro případné právní 

nástupce kterékoli ze Stran.

3.3 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu Stran ohledně záležitostí upravených v této 

Dohodě a v plném rozsahu nahrazuje veškeré předchozí dohody a ujednání Stran týkající se 

téže záležitosti.

3.4 Veškeré změny nebo dodatky k této Dohodě mohou být učiněny pouze písemným 

dodatkem řádně podepsaným oběma Stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel

3 / 5



Č. sml. SÚSPk: SMLM-542/1122/MS/20/2022

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Strany sjednávají, že žádný 

dodatek k této Dohodě nemůže být uzavřen, aniž by Strany dosáhly úplné dohody o 

předmětu a obsahu daného dodatku. Zároveň je výslovně vyloučeno, aby byl jakýkoli 

dodatek k této Dohodě akceptován kteroukoli ze Stran s doplněním nebo odchylkou, i 

kdyby takové doplnění nebo odchylka podstatně neměnily podmínky návrhu dodatku. 

Žádná ze Stran není oprávněna přijmout návrh dodatku k této Dohodě tak, že se podle něj 

zachová, zejména že poskytne nebo přijme plnění, a takové chování nemá účinky přijetí 

návrhu dodatku.

3.5 Strany se dohodly, že právní jednání vyjádřené Stranami v této Dohodě bude vykládáno

v souladu a vyvolá právní následky pouze dle ujednání v této Dohodě výslovně vyjádřených 

a dle zákona, s vyloučením následků plynoucích ze zvyklostí a zavedené praxe Stran. Strany 

se dle § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že k obchodním zvyklostem

zachovávaným obecně anebo v daném odvětví se nepřihlíží.

3.6 Každá Strana nese sama své náklady a výdaje, jakož i odměny za své právní poradce, jiné 

odborné poradce či konzultanty, vzniklé v souvislosti s jednáním o této Dohodě, jejím 

uzavřením či jejím plněním.

3.7 V případě, že některé ustanovení této Dohody je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným, nevymahatelným či nicotným (zdánlivým) nebo bude-li takovým příslušným 

orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této Dohody v platnosti a účinnosti, pokud 

z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 

uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Dohody. Strany se 

zavazují nahradit neplatné, neúčinné, nevymahatelné či nicotné ustanovení této Dohody 

ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 

původnímu a této dohodě jako celku.

3.8 Nedílnou součástí této Dohody je Příloha č. 1 popisující rozsah a druh Zásahů.

3.9 Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu. 

Každá ze Stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

3.10 Strany prohlašují, že si tuto dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu plně porozuměly, že tato 

Dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz svého souhlasu s obsahem této 

Dohody připojují jejich oprávnění zástupci níže svůj vlastnoruční podpis.

[Podpisy Stran jsou uvedeny na následující straně.]

4 / 5



Č. sml. SÚSPk: SMLM-542/1122/MS/20/2022

V _______________dne ______ 2022 V _______________dne ______ 2022

Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s.

Jméno: Bc. Veronika Pešinová, MBA 
Funkce: předsedkyně představenstva

Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Jméno: Ing. Miroslav Němec 
Funkce: ředitel

5 / 5



Podlažice - rekonstrukce vodovodu
Podnikatel v odvětví

1. Příčné uložení bez rozlišení území
a) Protlak a podvrt:

Průměr chráničky do 150 mm 300 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč
Průměr chráničky do 500 mm 400 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč
Průměr chráničky nad 500 mm 500 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč
Startovací jáma 500 Kč/m2 X 0,0 2m= 0 Kč

b) Startovací jáma
Startovací jáma 2 000 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč
Startovací jáma 1 500 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč

2. Podélné uložení, včetně podélného protlaku
a) Uložení do vozovky a do zpevněné krajnice:

X
X

0,0 bm =
0,0 bm =

0 Kč 
0 Kč

V silnici II. třídy
V silnici III. třídy

2 000 Kč/bm
1 000 Kč/bm

b) Uložení do nezpevněné krajnice nebo středního dělícího pásu:
V silnici II. třídy 500 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč
V silnici III. třídy 250 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč

c) Uložení do silničního příkopu a do zeleného pásu:
V silnici II. třídy 200 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč
V silnici III. třídy 100 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč
Silniční pomocný pozemek 50 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč

3. Mostní objekty
a) Uložení do chráničky 200 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč
b) Jiné uložení 1 000 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč

Veřejný zájem
1. Příčné uložení bez rozlišení území
a) Protlak a podvrt:

Průměr chráničky do 150 mm 
Průměr chráničky do 500 mm 
Průměr chráničky nad 500 mm 
Startovací jáma

200 Kč/bm 
300 Kč/bm 
400 Kč/bm 
300 Kč/m2

X
X
X
X

0,0 bm =
0,0 bm =
0,0 bm =
0,0 m2 =

0 Kč 
0 Kč 
0 Kč 
0 Kč

b) Překop vozovky
V silnici II. třídy 1 000 Kč/bm X 3,0 bm = 3 000 Kč
V silnici III. třídy 750 Kč/bm X 14,0 bm = 10 500 Kč

2. Podélné uložení, včetně podélného protlaku
a) Uložení do vozovky a do zpevněné krajnice:

X
X

262,0 bm =
0,0 bm =

262 000 Kč 
0 Kč

V silnici II. třídy
V silnici III. třídy

1 000 Kč/bm 
500 Kč/bm

b) Uložení do nezpevněné krajnice nebo středního dělícího pásu:
V silnici II. třídy 250 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč
V silnici III. třídy 100 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč

c) Uložení do silničního příkopu a do zeleného pásu:
V silnici II. třídy 100 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč
V silnici III. třídy 50 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč
Silniční pomocný pozemek 20 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč

3. Mostní objekty
a) Uložení do chráničky 100 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč
b) Jiné uložení 500 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč

Ostatní
1. Příčné uložení bez rozlišení území
a) Protlak a podvrt:

Průměr chráničky do 150 mm 100 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč
Průměr chráničky do 500 mm 200 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč
Průměr chráničky nad 500 mm 300 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč
Startovací jáma 100 Kč/m2 X 0,0 m2 = 0 Kč



b) Překop vozovky
V silnici II. třídy
V silnici III. třídy

500 Kč/bm 
350 Kč/bm

X
X

35,0 bm = 17 500 Kč 
0 Kč0,0 bm =

2. Podélné uložení, včetně podélného protlaku
a) Uložení do vozovky a do zpevněné krajnice:

V silnici II. třídy 300 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč
V silnici III. třídy 150 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč

b) Uložení do nezpevněné krajnice nebo středního dělícího pásu:
V silnici II. třídy 100 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč
V silnici III. třídy 50 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč

c) Uložení do silničního příkopu a do zeleného pásu:
V silnici II. třídy 50 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč
V silnici III. třídy 25 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč
Silniční pomocný pozemek 20 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč

3. Mostní objekty
a) Uložení do chráničky 50 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč
b) Jiné uložení 500 Kč/bm X 0,0 bm = 0 Kč

Náhrada za zásah do majetku CELKEM: bez DPH 293 000 Kč
+ DPH 21 % 354 530 Kč

Nájemné za užití silnice nebo silničního pomocného pozemku pro provádění stavebních prací
Nájemné

A. Zpevněná část vozovky, včetně krajnice:
Silnice II. třídy 20,00 Kč/(m2-den) X 5 dnů X 0,0 m2 = 0 Kč
Silnice III. třídy 10,00 Kč/(m2-den) X 5 dnů X 0,0 m2 = 0 Kč
B. Silniční pozemek mimo zpevněné části vozovky a krajnice, silniční pomocný pozemek:
Silnice II. třídy 10,00 Kč/(m2-den) X 5 dnů X 0,0 m2 = 0 Kč
Silnice III. třídy 5,00 Kč/(m2-den) X 1 dnů X 0,0 m2 = 0 Kč

Nájemné v případě veřejného zájmu
A. Zpevněná část vozovky, včetně krajnice:
Silnice II. třídy 10,00 Kč/(m2-den) x 5 dnů X 0,0 m2 = 0 Kč
Silnice III. třídy 5,00 Kč/(m2-den) x 5 dnů X 0,0 m2 = 0 Kč
B. Silniční pozemek mimo zpevněné části vozovky a krajnice, silniční pomocný pozemek:
Silnice II. třídy 5,00 Kč/(m2-den) x 5 dnů x 0,0 m2 = 0 Kč
Silnice III. třídy 2,50 Kč/(m2-den) x 5 dnů x 0,0 m2 = 0 Kč

Nájemné CELKEM: bez DPH 0 Kč
Nájemné hrazeno v rámci stavby kanalizace.

Finanční plnění se za všechny druhy smluv stanovuje minimální částka 500,-Kč, i v případě, že by 
vypočtená částka dle příslušných tabulek zásad i sazebníku byla nižší.



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

VÝPOČET NÁHRAD A NÁJEMNÉHO
za zásah do majetku a za užití silnice nebo silničního pomocného pozemku pro provádění stavebních prací

dle tabulky č. 8 a č. 3 Sazebníku náhrad a nájemného na silnicích II. a III. tříd platného od 1. července 2018

Název akce: Makov rekonstrukce vodovodu

Vlastník inž. sítě: Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., Novoměstská 626, Chrudim

Sazba: Obec, právnická osoba s vlastnickým podílem obcí alespoň 80-ti %, nezisková organizace

Termín provádění: od 01.04.2021 do 01.07.2021 92 Počet dní v termínu:

1) Náhrada za zásah do majetku

Zn
ak Způsob uložení v silničním pozemku Podrobnosti MJ

Množství Sazba
Náhrada 
bez DPH

MJ Kč/MJ Kč
Příčné uložení bez rozlišení území

a Protlak a podvrt

Průměr chráničky 
do 500 mm

V silni ci II. t ř ídy bm 300,00 0,00
V silnici III. t ř ídy bm 9,5 300,00 2 850,00

Průměr chráničky 
nad 500 mm

V silnici II. t ř ídy bm 400,00 0,00
V silnici III. t ř ídy bm 400,00 0,00

Startovací jáma
V silnici II. t řídy m2 58,4 300,00 17 517,00
V silnici III. t ř ídy m2 33,6 300,00 10 092,00

b Překop
V silnici II. t ř ídy bm 1 000,00 0,00
V silnici III. tř ídy bm 13,5 750,00 10 125,00

Podélné uložení výkopovou technologií

a Vozovka a krajnice
V silnici II. t řídy bm 162,0 1 000,00 162 000,00
V silnici III. tř ídy bm 500,00 0,00

b Střední dělící pás
V silnici II. t řídy bm 250,00 0,00
V silnici III. tř ídy bm 100,00 0,00

c Silniční příkop, násep, zářez, zelený pás
V silnici II. t ř ídy bm 100,00 0,00
V silnici III. t ř ídy bm 50,00 0,00

d Silniční pomocný pozemek
V silnici II. t řídy bm 20,00 0,00
V silnici III. t ř ídy bm 20,00 0,00

Podélné uložení bezvýkopovou technologií

e Vozovka a krajnice
V silnici II. t řídy bm 296,7 250,00 74 175,00
V silnici III. tř ídy bm 101,0 125,00 12 625,00

f Střední dělící pás
V silnici II. t řídy bm 63,00 0,00
V silnici III. tř ídy bm 25,00 0,00

g Silniční příkop, násep, zářez, zelený pás
V silnici II. t ř ídy bm 25,00 0,00
V silnici III. t ř ídy bm 41,0 13,00 533,00

h Silniční pomocný pozemek
V silnici II. t ř ídy bm 5,00 0,00
V silnici III. t ř ídy bm 5,00 0,00

Náhrada za zásah do majetku: 289 917 Kč + DPH

2) Nájemné za užití silnice nebo silničního pomocného pozemku pro provádění stavebních prací
Kategorie

komunikace
Délka / plocha zásahu Počet

dní
Sazba Nájemné bez DPH

bm; m2 Kč/(bm-den); Kč/(m2-den) Kč
silnice II. třídy 517,1 61 2,00 63 084,98 Kč
silnice III. třídy 198,6 31 1,00 6 157,84 K č

Nájemné za užití silnice pro provádění stavebních prací: 69 243 Kč

naaraoiok Doubravice 98 
533 53 Pardubice

info@suspk_cz
wwwsuspk.cz

IC: 00085031 
DIČ CZ00085031

Organizace je zapsána v obdiodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové 
v oddílu Pr, vložce číslo 162.

wwwsuspk.cz

